
“Öğrenme” hayat akışının bir parçası olmaya
adaydır ve bu haliyle olursa sınırsız fırsatlar sunar.
Çocukların öğrenme süreçlerini desteklemek, evde
ve her fırsatta öğrenmeyi teşvik etmek, onların
akademik başarılarını artırmanın yanı sıra,
öğrenmeye olan ilgilerini de artırır. Özgüvenlerini
güçlendirir. Öğrenmenin doğasında olan hazzı
hisseden çocuk bir şeyleri öğrenmenin peşinde
olur. İşte bu süreçte ailelerin uygulayabileceği bazı
etkili stratejiler:

ÇOCUKLARDA ÖĞRENME SÜRECİNİ
DESTEKLEME 

1. Düzenli Bir Çalışma Alanı ve
Zamanı Belirleyin
Çocukların düzenli bir çalışma
alışkanlığı kazanmaları için evde belirli
bir çalışma alanı ve zamanı
oluşturmak önemlidir.

Çalışma Alanı:
Çocuğunuzun rahatça oturabileceği, yeterli ışık alan ve sessiz bir köşe belirleyin. Gürültü ve
dikkat dağıtıcı unsurlardan uzak bir alan seçmek, odaklanmayı kolaylaştırır.
Çalışma alanının düzenli ve temiz olması, çocuğunuzun zihinsel olarak daha organize
olmasına yardımcı olur. Masanın üzerinde sadece gerekli malzemelerin bulunması, dikkatin
dağılmasını önleyebilir.
Çalışma Zamanı:
Her gün aynı saatlerde ders çalışmak, bir alışkanlık oluşturur. Bu düzen, çocuğunuzun
biyolojik saatini ayarlayarak, ders çalışma saatlerinde daha uyanık ve verimli olmasını sağlar.
Uzun süreli çalışma seanslarından kaçının. Kısa molalar vererek, çocuğunuzun zihinsel
yorgunluğunu azaltın ve odaklanmayı artırın. Örneğin, 30 dakika çalışma, 10 dakika mola
şeklinde bir plan yapabilirsiniz.



2. Eğlenceli ve İlgi Çekici Materyaller Kullanın
Öğrenmeyi eğlenceli hale getirmek, çocukların motivasyonunu artırır.

Eğitici Oyunlar ve Aktiviteler: 
Beceri temelli kutu oyunları, eğitimle ilgili bilgisayar oyunları, yapbozlar, deney setleri ve
interaktif uygulamalar kullanarak öğrenmeyi daha çekici hale getirebilirsiniz. Bu tür
oyunlar, çocukların öğrenirken eğlenmelerini sağlayabilir.
Bilim deneyleri, sanat projeleri ve el sanatları gibi pratik aktiviteler, çocukların öğrendikleri
bilgileri uygulamalarına olanak tanır.

Kitaplar ve Dergiler:
Çocuğunuzun yaşına ve ilgi alanlarına uygun kitaplar ve dergiler temin etmek, okuma
alışkanlığını geliştirecektir. Macera hikayeleri, bilim kurgu, tarihi romanlar veya hayvanlar
hakkında bilgi veren kitaplar gibi çeşitli seçenekler sunabilirsiniz.
Evde rahat bir okuma köşesi oluşturabilirsiniz. Çocuğunuzun isteğine uygun bir düzende
yapabilirsiniz. Bu alan, çocuğunuzun kitap okuma alışkanlığını teşvik eder ve okuma
saatlerini keyifli hale getirebilir.

3. Günlük Yaşam İçinde Öğrenme Fırsatları Oluşturun

Günlük yaşamın içerisinde birçok öğrenme fırsatı bulunur. Ebeveynin bu öğrenme
fırsatlarının farkında olması ve bu fırsatları değerlendirmesi, çocukların günlük yaşam ile
akademik ve sosyal becerilerini geliştirmelerine yardımcı olur. Ebeveyne düşen biraz zaman
ayırmak, emek vermek ve sorumluluk almaktır ama buna değer. 



Yemek Yaparken Öğrenme:

Malzemeleri ölçerken gram, litre gibi birimleri
öğrenirler. Ayrıca, tarifteki miktarları toplama,
çıkarma, çarpma ve bölme işlemleriyle
hesaplayabilirler.
Yemek yaparken malzemelerin nasıl değiştiğini
gözlemlemek, kimyasal ve fiziksel değişimleri
anlamalarına yardımcı olur. Örneğin, suyun
buharlaşması veya hamurun kabarması gibi.
Sağlıklı beslenme hakkında bilgi edinirler ve farklı
yiyeceklerin vücutlarına nasıl fayda sağladığını
öğrenirler.

Alışveriş Yaparken Öğrenme:

Fiyatları karşılaştırmak, bütçe yapmak ve para üstü hesaplamak gibi finansal okuryazarlık
becerilerini öğrenirler.
İhtiyaçlarını belirlemek ve alışveriş listesini planlamak, onların karar verme ve organize olma
becerilerini geliştirir.
Kasiyerlerle veya diğer alışveriş yapan kişilerle etkileşimde bulunmak, sosyal becerilerini ve
iletişim yeteneklerini artırır.

Doğa Yürüyüşleri ve Açık Hava Aktiviteleri:

Bitkileri, hayvanları ve doğal yaşamı gözlemleyerek biyoloji ve ekoloji hakkında bilgi edinirler.
Örneğin, farklı bitki türlerini tanımak veya kuş gözlemi yapmak.
Harita okumak, yön bulmak ve doğa ortamlarını keşfetmek, coğrafya ve navigasyon
becerilerini geliştirir.
Açık hava aktiviteleri, fiziksel sağlığı destekler ve motor becerilerini geliştirir.



4. Teknolojiyi Akıllıca Kullanın

Teknoloji, çocukların öğrenme süreçlerini desteklemede önemli bir araçtır. Teknoloji ile neler
yapılabileceğini, faydalı olabilecek yönlerini onlara fark ettirin.

Eğitim Uygulamaları ve Web Siteleri:

Çocuklar için uygun olan eğitim uygulamalarını araştırarak kullanabilirsiniz. Bu uygulamalar
matematik, fen bilgisi, dil becerileri gibi farklı alanlarda interaktif ve eğitici içerikler sunar.
Eğitici web siteleri ve platformlar, geniş bir bilgi yelpazesi sunar ve çocukların araştırma
yapma, okuma ve öğrenme becerilerini geliştirir.

Online Dersler ve Videolar:

Bazı platformlarda bulunan eğitim videoları, çocukların çeşitli konuları görsel ve işitsel olarak
öğrenmelerini sağlar.
Çeşitli eğitim platformlarından online dersler alarak, çocukların konuları daha derinlemesine
öğrenmelerine yardımcı olabilirsiniz. Bu dersler, genellikle interaktif materyaller ve sınavlarla
desteklenir.

Günlük Sohbetler ve Etkileşimler:

Günlük sohbetlerde yeni kelimeler ve kavramlar öğretmek, dil becerilerini geliştirir. Güncel
olaylar hakkında konuşmak, çocukların dünyada neler olup bittiğini anlamalarına yardımcı
olur. Aile büyüklerinden hikayeler dinlemek ve kültürel bilgiler öğrenmek, çocukların kimlik ve
aidiyet duygusunu güçlendirir.

Projeler ve Ev İçi Aktiviteler:

Resim yapmak, heykel yapmak veya el işi projeleri üzerinde çalışmak, üretkenliği ve ince
motor becerilerini geliştirir.
Basit bilim deneyleri yapmak, bilimsel merakı ve analitik düşünme yeteneğini artırır. Örneğin,
evdeki malzemelerle basit kimya deneyleri yapmak.
Kendin yap projeleri, pratik becerileri ve problem çözme yeteneklerini geliştirir. Örneğin,
mobilya montajı veya basit tamir işleri.



Ekran Süresini Kontrol Etme:

Zaman Sınırları: Teknoloji kullanımını kontrol altında tutmak ve ekran süresini sınırlamak
önemlidir. Belirli zaman dilimleri belirleyerek, çocuğunuzun ekran başında geçirdiği zamanı
dengeleyebilirsiniz. Ekran sürelerini gösteren uygulamaları kullanmayı öğretebilirsiniz.
Böylece otokontrol becerisini de desteklemiş olursunuz.
İçerik Kontrolü: Çocuğunuzun izlediği ve kullandığı içeriklerin uygunluğunu kontrol edin.
Eğitim dışı ve zararlı içeriklerden uzak durmasını sağlayın. Uygulamalar ve programlar için
yaş sınırlarını öğretin, dikkat etmesini sağlayın.

5. Öz Düzenlemeyi ve Bağımsız Çalışmayı
Teşvik Edin

Çocukların planlama ve organize etme
becerilerini geliştirmeleri, bağımsız çalışabilme
yeteneklerini artırır.

Planlama ve Organizasyon:

Günlük veya haftalık görev listeleri oluşturarak,
çocuğunuzun yapması gereken işleri
planlamasına yardımcı olun. Bu, zaman yönetimi
becerilerini geliştirecektir.
Çocuğunuza bir ajanda veya takvim kullanmayı
öğretin. Ödev teslim tarihlerini, sınavları ve diğer
önemli etkinlikleri kaydetmek, organize olmasını
sağlar.

Sorumluluk Verme:

Evde belirli görevleri ve sorumlulukları çocuğunuza vererek, bağımsız çalışmasını teşvik edin
ve ona güvenin. Bu, onun kendine güvenini artırır ve sorumluluk duygusunu geliştirir.
Çocuğunuzun kendi ilerlemesini değerlendirmesini sağlayın. Hangi konularda iyi olduğunu ve
hangi alanlarda daha fazla çalışması gerektiğini anlamasına yardımcı olun.



6. Motivasyonu ve Özgüveni Destekleyin

Çocukların başarılarını takdir etmek ve onlara olumlu geri bildirimler vermek, motivasyonlarını
ve özgüvenlerini artırır.

Olumlu Geri Bildirim:

Çocuğunuzun başarılarını tebrik ederek, ona olumlu geri bildirimler verin. Bu, onun kendine
olan güvenini artırır ve öğrenmeye devam etme isteğini pekiştirir.
Olumsuz durumlarda yapıcı eleştirilerde bulunun ve gelişim alanlarını vurgulayın. Suçlamak
yerine nasıl telafi edebileceğini konuşun. Hataların işlevini ve hatalardan öğrenmenin önemini
anlatın. 

Hedef Belirleme:

Küçük ve ulaşılabilir hedefler belirleyerek, çocuğunuzun başarı hissi yaşamasını sağlayın. Bu,
motivasyonunu artırır ve büyük hedeflere ulaşma isteğini güçlendirir. Bir anda üst düzey
başarılar beklemeyin.
Büyük hedefleri daha küçük ve yönetilebilir adımlara bölerek, çocuğunuzun hedeflere ulaşma
sürecini daha kolay ve anlaşılır hale getirin. Gözde büyüyen ve halledilmesi zor görünen
sorunların aslında parça parça halledilebileceğini anlatın. 

7. Sosyal Öğrenmeyi Destekleyin

Akranlarıyla birlikte grup aktiviteleri yapmak, çocukların sosyal becerilerini ve takım çalışması
yeteneklerini geliştirir. 
Okul dışında da arkadaşlarıyla grup projeleri yapmalarını teşvik edin. Bu, takım çalışması, iş
birliği ve liderlik becerilerini geliştirir.
Spor, sanat gibi sosyal etkinliklere katılmalarını sağlayın. Bu tür aktiviteler, sosyal becerilerini
ve arkadaşlık ilişkilerini güçlendirir.

Öğretici Rol Modeller:
Çocuğunuza ilham veren ve öğrenmeyi teşvik eden rol modeller tanıtın. Bu, onun gelecekteki
hedeflerine yönelmesine yardımcı olabilir.
Çocuğunuzun ilgi alanlarına yönelik mentorluk yapabilecek kişilerle tanışmasını sağlayın.
Mentorluk, öğrenme sürecinde yol gösterici olabilir.



8. Aile Katılımını Sağlayın ve Destekleyici Ortam Oluşturun

Ailecek öğrenme aktivitelerine katılmak, çocukların öğrenme süreçlerine olan ilgilerini artırır.
Aile olma duygusunu güçlendirir. Ailenin katılımı, yapılan etkinliği çocukların gözünde çok
daha değerli hale getirir. Birlikte gelişmeye önem verin. Ekran esaretinin kapladığı bir aile
ortamının yalnızlığından kendinizi ve ailenizi koruyun.

Ailecek kitap okuyun, kutu oyunları oynayın, geleneksel oyunlar oynayın, belgeseller izleyin
veya yeni şeyler öğrenmek için projeler yapın. Bu, aile içindeki bağları güçlendirir ve
öğrenmeyi daha keyifli hale getirir.

Müzeler, bilim merkezleri ve tarihi mekanlar gibi yerlere ailecek geziler düzenleyin. Bu
mekanlarda ne düşündükleri, neler hissettikleri ve geçmişte bu mekanlarda yaşayanların
halleri üzerine konuşmalar yapın. Bu tür geziler, öğrenmeyi deneyimleme imkanı verir.

Çocuğunuzun öğrenme sürecine aktif olarak katılın ve onu destekleyin. Ödevlerine ve
projelerine ilgi gösterin, öğrenme hedeflerine ulaşmasında rehberlik edin.

Çocuğunuzun öğrenme ihtiyaçlarını karşılamak için gerekli eğitim kaynaklarını sağlayın.
Kitaplar, materyaller ve dijital kaynaklar temin edin.

Bu stratejiler, çocukların evde öğrenme süreçlerini daha verimli ve keyifli hale getirebilir. Her
çocuğun farklı olduğunu ve bireysel ihtiyaçlarına uygun yaklaşımlar geliştirmenin önemli
olduğunu unutmayın. Böylece, çocuklarınızın öğrenme süreçlerinde başarılı olmalarına ve
öğrenmeye karşı olumlu bir tutum geliştirmelerine yardımcı olabilirsiniz.
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